Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №  7 муниципального образования Динской район

(МБДОУ детский сад № 7 муниципального образования Динской район)
ст. Динская. \л  К ирова, д. 95 б  тел: 8(86162)5-93-31.5-94-06

ИНН - 2330040012 К1II I -  233001001

20.09.2022 г. № 1 0 -ИД
ПРИКАЗ

О проведении профилактических мероприятий
« Н ед ел я безо пас пости»

в МБДОУ

В соответствии с приказом управления образования МО Динской район от
16.09.2022 № 471, с пунктом 6 Дорожной карты по вопросам развития в
субъектах Российской Федерации системы профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма, в целях недопущения несчастных случаев с
несовершеннолетними и усиления работы по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма,
ПРИКАЗЫВАЮ :

1 Организовать и провести в МБДОУ детский сад №7 крае в период с
19.09.2022г. по 23.09.2022г. «Неделю безопасности».

2.Утвердить план проведения «Недели безопасности» старшему
воспи тателю Григоренко Н.В. (приложение № 1);

3. Воспитателям возрастных групп:
3.1 Организовать проведение мероприятий с привлечением родительской
общественности, в т.н. родительских комитетов по популяризации
использования световозвращающих элементов, а также по соблюдению
водителями правил перевозки детей.
3.2 В работе использовать материалы, размещенные на порталах «Дорога без
опасности» (Ьёс1-еот.ес1и.ги) и «Город дорог» (рсШ.Гср-рМсКги), сайтах
юидроссии.рф и сШ^агеШ.ги.
3.3 Предусмотреть участие сотрудников Госавтоинспекции. Акцентировать
внимание родителей на отдельных вопросах профилактики, в том числе:
необходимости использования ремней безопасности и детских
удерживающих устройств при перевозке детей.
3.4 Организовать проведение занятий и пешеходных экскурсий с детьми на
улично-дорожной сети вблизи ДОУ.
З.ЗОрганизовать обновление информации для детей и родителей на уголках

безопасности дорожного движения.
З.бОбновить на сайтах образовательных организаций странички
«Безопасность» с информацией по различным видам безопасности для
родителей.

/
3.7 С целью широкого освещения мероприятий, направленных на
обеспечение безопасности дорожного движения, материалы рекомендуется
размещать в средствах массовой информации, социальных сетях, на
официальных сайтах образовательных организаций, общественных
организаций.
3.8Информацию о проведённых мероприятиях согласно приложению
предоставить до 26.09.22г. на электронный адрес а 1 у о  п а - ь а у  к т  а а т  а П. г и
4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя
Григоренко Н.В,

Заведующий МБДОУ детский сад №7
м у н и ц и п а л ь н о е обр аз о ва н и е
Динекой район . А. Огренич

С приказом ознакомлена: 1 ригоренко Н.В.

Г. А. Чалых
Е.А. Падерина
Н. В. Швецова

А.А. Майстровская
 Е. В. Белоусова
 О. В. Зубкова

_ Е. М. Рожкова
_Н . И. Пономарева
Е.В.Чередниченко

В.Д. Редченко
И.В Ефимцева
О.В.Масливец

Приложение
к приказу №10 от 20.09.2022

ПЛАН
проведения «Неделя безопасности»

в МБДОУ

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки
Проведения
(2022 год)

1 2 л
Мероприягия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

1 Обновление уголков по безопасности дорожного движения весь период
2 Проведение профилактических бесед с обучающимися «Правила

дорожные знать каждому положено» с участием сотрудников
ГИБДД

весь период

■*> Проведение консультаций для родителей по вопросам повышения
культуры поведения на дорогах, обеспечения безопасности при
перевозках автотранспортом детей

весь период

4
_____

Организовать проведение занятий и пешеходных экскурсий с
детьми на улично-дорожной сети, вблизи ДО У

весь период